
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 086/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                     

                                                      
Από το Πρακτικό 10/12.04.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδότησης για την κάλυψη δράσεων της Πολιτικής 

Προστασίας έτους 2023. 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-04-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:6400/10/12.04.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Αμπού Χάντμπα Μισέλ 
 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

1ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

ΑΔΑ: ΨΟΖΥΩΡΘ-ΝΒ8



 

2 

 

 Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 1° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 6045/07-04-2023 έγγραφο της Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Ήλιδας, όπως αναλύεται παρακάτω:    
«Λαμβάνοντας υπόψη την αρ.πρωτ. 26709/29-3-2023 απόφαση (ΑΔΑ:ΕΨΚ446ΜΤΛ6-ΠΞΥ) του 

Υπουργείου Εσωτερικών/Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α, που αφορά στην επιχορήγηση των Δήμων της χώρας 

για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας, πρέπει να γίνει άμεσα αποδοχή χρηματοδότησης ποσού ύψους 

150.000,00€ ώστε να υλοποιηθούν οι δράσεις πυροπροστασίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 την εισήγηση του 

Αντιπροέδρου, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
   

1. Αποδέχεται την χρηματοδότηση από το Υπουργείο Εσωτερικών/Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α  

όπως παρακάτω: 

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό 
Κωδικός 
Εσόδου 

 

26709/29.03.2023 

 

 

Κατανομή ποσού  από ΚΑΠ έτους 2023, 

για την κάλυψη δράσεων πυροπραστασίας  

 

150.000,00€ 

 

 

 
2. Η ανωτέρω χρηματοδότηση  θα εγγραφεί σε σχετικούς κωδικούς εσόδων και εξόδων και 

εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο  την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2023 ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩ 

ΣΕΙΣ 
ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ 

        14.533,26         

0614 51.600,00 0,00 98.400,00 112.933,26 150.000,00 
Επιχορηγήσεις για 
πυροπροστασία 

Επιχορήγηση από 
Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους για κάλυψη 
δράσεων Πυροπροστασίας 

σύμφωνα με την ΚΥΑ 
Υπουργών Οικονομικών & 

Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:ΕΨΚ446ΜΤΛ6-ΡΞΥ) ΚΑΠ 

        

112.933,26 

    

    

       
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
             

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ 

        112.933,26         

70.02.6262.10001 20.000,00 0,00 10.000,00 102.933,26 30.000,00 
Πυροπροστασία 
Δ.Ε Αμαλιάδας 

Επιχορήγηση από 
Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους για κάλυψη 
δράσεων Πυροπροστασίας 

σύμφωνα με την ΚΥΑ 
Υπουργών Οικονομικών & 

Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:ΕΨΚ446ΜΤΛ6-ΡΞΥ) ΚΑΠ 

70.02.6262.20001 20.000,00 0,00 10.000,00 92.933,26 30.000,00 
Πυροπροστασία 

Δ.Ε Πηνείας Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

ΑΔΑ: ΨΟΖΥΩΡΘ-ΝΒ8



 

3 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ     
70.02.6162.00   0,00 0,00 10.500,00 82.433,26 10.500,00 

Καθαρισμός 
κοινόχρηστων 

χώρων και 
οικοπέδων Δήμου 

Ήλιδας στα 
πλαίσια της 
Πολιτικής 

Προστασίας 
σύμφωνα με το 

ΦΕΚ 
2549/Β΄/2023 Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ     
70.02.6162.01 0,00 0,00 13.000,00 69.433,26 13.000,00 

Κοπή δένδρων 
στα πλαίσια της 

Πολιτικής 
Προστασίας Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ  
70.02.6162.02 0,00 0,00 2.000,00 67.433,26 2.000,00 

Λοιπές Υπηρεσίες 
Τρίτων για 

πυροπροστασία Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

70.02.6263.100 0,00 5.000,00 9.000,00 58.433,26 14.000,00 

Συντήρηση και 
επισκευή 

μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 

(μετά 
ανταλλακτικών) Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

70.02.6699.001 0,00 2.600,00 2.400,00 56.033,26 5.000,00 

Λοιπές 
προμήθειες 
αναλωσίμων Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
70.02.6699.002 0,00 0,00 5.000,00 51.033,26 5.000,00 

Λοιπές 
προμήθειες 

πυροπροστασίας Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

70.02.6641.100  4.000,00 0,00 11.000,00 40.033,26 15.000,00 

Προμήθεια 
καυσίμων για 

κίνηση 
μεταφορικών 

μέσων και 
οχημάτων Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

70.02.6671.100 2.000,00 0,00 3.000,00 37.033,26 5.000,00 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 
μεταφορικών 
μέσων και ΜΕ Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

70.02.6233.00001 0,00 0,00 5.500,00 31.533,26 5.500,00 

Μίσθωση 
ιδιωτικών 

μηχανημάτων Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

70.6117.0004 0,00 0,00 17.000,00 14.533,26 17.000,00 

Συμβουλευτικές 
Υπηρεσίες 
Ασφάλειας 
Πολιτικής 

Προστασίας Ίδια με την ανωτέρω ΚΑΠ 

 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό #14.533,26€# 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εξόδων. 
 

      Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το ά

ρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 086/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΖΥΩΡΘ-ΝΒ8


		2023-04-26T15:40:49+0300
	Athens




